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GOBIERND MUNICIPAL DE

CALKINI

20212024

CERCANIA Y TRABAJO

SOLICITUD DE INFORMACION
CIUDADANA

COMPUTO: 26 de Agosto del 2024
RESOLUCION: 13 de Septiembre del 2024
Resolucién

FOLIO SISAL:
040087200002724

NUMERO DE OFICIO RESOLUTIVO:
CKL/UTAICAL/163/2024

CONTENIDO

1.- El nUmero de concesiones vigentes para el uso o goce de la zona
federal maritimo terrestre (Zofemat) que se encuentran en su municipio
al corte del 30 de junio de 2024.

2.- A cudnto asciende el importe que se adeuda del pago de derechos
por el uso o goce de la zona federal maritimo terrestre (Zofemat) de las
concesiones que se encuenfran en su municipio a la fecha de esta
solicitud.

3.- El nUmero de concesiones con adeudo a la fecha de esta solicitud.
4.- El nombre del contribuyente, el nUmero del titulo de concesion, si es
una concesion iregular o no, la superficie concesionada en metros
cuadrados y el uso fiscal de las concesiones a la fecha de esta
SOlIGIHUA.. ... onivnisimsassmsissasans (Errores de origen) (Solicitud Anexa)
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Oficio: CKL/DTS/3542/2023.
Asunto: Se informa y se entrega documentacién.

Calkini, Campeche, a 11 de SEPTIEMBRE del 2024.

PROF. VICTOR ANTONIO ARCILA FLORES.

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA. -
CAMPECHE, CAMPECHE.

PRESENTE.

En atencién a su oficio no. CLK/UTA/UTAICAL/159/2024 De fecha 05 de SEPTIEMBRE de
2024, donde solicita informacién del Zofemat, Zona Federal Maritimo Terrestre.

En base a sus puntos se informa lo siguiente:

1. Seinforma que el municipio de Calkini, no cuenta con el padrén o base de datos para saber
nimero de concesiones vigentes, de |la Zona Federal Maritimo Terrestre (ZOFEMAT)., ya que
esa informacion la maneja directamente la Semarnat de la ciudad de campeche.

2. No contamos con informacion de adeudo, ya que no se cuenta con padrén, por tal motivo
tampoco se sabe si hay adeudo alguno.

3. No contamos con padrén alguno para darle nimero de concesiones o con adeudo. Se
menciono en el punto 1.

4. No contamos con padrén algin para informar los nombres de contribuyentes, titulo de
concesion, o en que uso tiene. Como se habia mencionado anteriormente cualquier duda la
puede verificar con la Semarnat del estado de Campeche.

Sin mas por el momento, le envié un cordial y afectuoso saludo.

.,

ATENTAMENTE

% H. AYUNTAMIENTO
LIC. RAFAEL ELI MOLAS NARVAEZ. TESORERIA MUNICIPAL
TESORERO MUNICIPAL. CALKINI, CAMPECHE
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13 de Septiembre del 2024

No. Oficio. CLK/UTAICAL/163/2024
Asunto: Resolucién

Medié: Electronico

Folio Solicitud SISAI: 040087200002724

Alejandra Hernandez
violeta.santiago@quintoelab.org
PRESENTE.

En respuesta a su solicitud de fecha 26 de Agosto del 2024 (coémputo oficial), relativa a:

1.-SOLICITUD: “1.- El nUmero de concesiones vigentes para el uso o goce de la zona federal
maritimo terrestre (Zofemat) que se encuenfran en su municipio al corte del 30 de junio de
2024.

2.- A cudnto asciende el importe que se adeuda del pago de derechos por el uso o goce
de la zona federal maritimo terrestre (Zofemat) de las concesiones que se encuentran en su
municipio a la fecha de esta solicitud.

3.- El numero de concesiones con adeudo a la fecha de esta solicitud.

4.- El nombre del confribuyente, el numero del titulo de concesion, si es una concesion
iregular o no, la superficie concesionada en mefros cuadrados y el uso fiscal de las
concesiones a la fecha de esta solicitud..” (Errores de origen)

2.-COMPETENCIA: Con fundamento en lo que establece el Titulo Octavo, Capitulo | de la
Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Campeche; se
procede a otorgar el acceso a la informacion publica en los siguientes términos:

3.-RESPUESTA: Con fundamento en lo que establece el Titulo Octavo, Capitulo | de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Campeche:

4. SE RESUELVE: - Que le hacemos llegar la respuesta dada por el Lic. Rafael Eli Molas
Narvaez, Tesorero Municipal.

5.-INFORMACION ADICIONAL: De acuerdo con lo que establecen los Articulos 147, 148 y
149, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Campeche, podrd impugnar esta resolucion, a fravés del recurso de revision dentro de los
quince dias hdbiles siguientes a esta nofificacion, por conducto de esta unidad de acceso
o directamente a la Comision de Transparencia del Estado de Campeche. -

Elabord: AGEK
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Sin mas por el momento quedamos a sus érdenes para cualquier duda o comentario en
nuestro correo electréonico Tronsporencio@colkini.qpb.mx

ATENTAMENTE

Profr. Victor Antonio Arcila Flores
Titular de la Unidad de Transparencia

y Acceso a la Informacion Publica Hﬁé’ﬂﬁ%‘éﬂ
del H. Ayuntamiento de Calkini 2021-2024 Ccl;\LK|N1, sl
2021 - 2024
UNIDAC vc TRANSPARENC!

Y ACCESN A LA INF. PUBLIC
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